

COMDEMA - Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente de Pilar do Sul

Pilar do Sul, 28 de junho de 2022.

OFÍCIO nº 08/2022

Destino: Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente (COMDEMA)

Assunto: Convocação para a Reunião Ordinária de Junho

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE -SEDRUMA, vem mui respeitosamente através deste, convocar os prezados membros para a participação na reunião Ordinária do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente (COMDEMA), que ocorrerá na data 30 de junho de 2022, às 8h30 horas.

Local:Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente (SEDRUMA), Rua Major Euzébio Moraes Cunha, 312. Centro. 18185-000 Pilar do Sul - SP.

Pauta:

- 1) Apresentação de projeto preliminar de unificação dos Termos de Compromisso de Recuperação Ambiental (TCRAs) da Prefeitura Municipal de Pilar do Sul;
- 2) Percepções sobre a Semana do Meio Ambiente e resultados das dinâmicas do Plano Municipal de Mata Atlântica (PMMA) realizadas. Divulgação do formulário para pesquisa de percepção ambiental;
- 3) Panorama das solicitações de vistoria para supressão/poda/transplante de exemplares arbóreos isolados na área urbana, após a vigência da Lei 3643/2022.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para reiterar protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

SABRINA BUENO

Presidenta do COMDEMA

Aos membros do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente (COMDEMA).